（計画様式６）
令和○年○月○日

国立研究開発法人科学技術振興機構　御中

	幹事機関：

	領域統括：

産学共創プラットフォーム共同研究推進プログラム（OPERA）
外部資金活用申請書

産学共創プラットフォーム共同研究推進プログラム（OPERA）の委託研究費により雇用する研究者等が外部資金による研究開発を行いたいので、下記のとおり申請します。

記

１．研究領域名称
「＊＊＊」

２．研究者等が所属する研究機関・研究開発責任者
研究機関：＊＊＊大学
研究開発責任者：＋＋＋＋＋＋教授　（＊＊＊学部）
※複数機関、同時期に変更する場合は適宜追記してください。

３．申請内容
別紙○から○のとおり申請します。
※別紙は申請人数分作成ください。

４．外部資金の活用がプロジェクトに及ぼす影響及び効果

以上

※青字は注釈ですので、全て削除の上、提出してください。

（別紙○）
申請内容

１．当該研究者　（実施計画書の参加者リストに記載の情報と同内容にしてください）
	氏名（外部資金の研究代表者）

	所属研究機関

	職名

	本申請による措置の実施予定期間

２．エフォート率の変更内容　（必要に応じて行を増やしてください）
	事業年度
	本プロジェクトに資する研究開発範囲内のエフォート
（OPERA委託研究開発費による人件費の範囲）
	その他

	OPERA委託研究開発費による
研究開発のエフォート
	外部資金による
研究開発のエフォート

	令和　年度
	　％
	　％
	　％

	令和　年度
	　％
	　％
	　％

	令和　年度

３．外部資金について　（採択された課題の事業名、課題情報を教えてください）
	①事業名

	②事業所管機関

	③課題名

	④実施期間

	⑤研究費
	千円

	⑥課題の概要
※可能な範囲で教えてください。

４．外部資金で実施する研究開発と本プロジェクトにおける研究開発との関係
	①関係のある研究開発課題（課題番号と課題名）

	②本プロジェクトの研究開発との具体的な関連性と役割分担（概要）

	ⅰ）外部資金による実施内容

	ⅱ）OPERA予算による実施内容

（別紙１）
申請内容記載例・注釈

※１名につき一つの別紙を作成ください。青字は記載例又は注釈です。
１．当該参加者　（実施計画書の参加者リストに記載の情報と同内容にしてください）
	氏名（外部資金の研究代表者）
	科学　真子

	所属研究機関
	○○大学　○○研究科○○専攻

	職名
	博士研究員

	本申請による措置の実施予定期間
	2022年10月1日　～　2024年3月31日

２．エフォート率の変更内容　（必要に応じて行を増やしてください）
	事業年度
	本プロジェクトに資する研究開発範囲内のエフォート
（OPERA委託研究開発費による人件費の範囲）
	その他

	OPERA委託研究開発費による
研究開発のエフォート
	外部資金による
研究開発のエフォート

	令和4年度
	90％
	10％
	0％

	令和5年度
	90％
	10％
	0％

	令和　年度

３．外部資金について　（採択された課題の事業名、課題情報を教えてください）
	①事業名
	○○○○事業

	②事業所管機関
	○○省　or　独立行政法人○○○　or　公益財団法人○○　・・

	③課題名
	○○○○

	④実施期間
	2022.4.1　～　2024.3.31
	⑤研究費
	5,000千円

	⑥課題の概要
※可能な範囲で教えてください。
	○○○○○○○○

４．外部資金で実施する研究開発と本プロジェクトにおける研究開発との関係
	①関係のある研究開発課題（課題番号と課題名）

	①-a：○○○○

	②本プロジェクトの研究開発との具体的な関連性と役割分担（概要）

	当該プロジェクトの研究開発との具体的な関連性や役割の分担について、関連するキーテクノロジーの目標や上記①の研究開発課題の目標を踏まえて記載してください。

	ⅰ）外部資金による実施内容
	※箇条書きで記載ください。
○○における△△の開発を行う。

	ⅱ）OPERA予算による実施内容
	※箇条書きで記載ください。
OPERAでは、○○を解明するための△△について研究する。